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Nyilatkozat.
Sátoraljaújhely, 1914. márc. 31

A mai közgyűlésen rendkívüli 
dolog tö r té n t: a főispán nem en
gedett szólani annak, ki negyed
fél évtizeden át alispánja volt e 
vármegyének és nem azért szűnt 
meg az lenni, mintha tisztujitás- 
kor m ellőztetett, vagy épen fe
gyelmi utón elmozditatott volna, 
de 77 éves korában saját kérel
mére nyugalmaztatott. De nem 
akarunk t. olvasóink Ítéletének 
elébe vágni, azért észrevételein
ket itt elhallgatva, csak a történ 
teket akarjuk egyszerűen és híven 
előadni.

De még előbb megjegyzem, 
hogy arra valék elkészülve, mi
szerint az elnöklő főispán midőn 
szólásra jelentkezem, azt kérdezi 
tőlein, mi címen kérek szót ? Erre 
a következőket akartam válaszolni.

1. Azon a címen, hogy a t. 
vármegye bizottságának legöre
gebb tagja vagyok ;

2. azon a cimen, hogy itt 
születtem ennek a vármegyének 
székvárosában és 65 év előtt in
nen mentem fegyverrel harcolni 
a magyar ősi alkotmányos sza
badságért ;

3. hogy midőn Isten rende
léséből a harc lezajlása után haza 
jöhettem , vármegyénk közönsége 
(igaz még akkor más nemzedék 
taposta a földet) dicsekedve mond
hatom, rajongó szeretettel vett 
körül és adott alkalommal egy
hangúlag meg is választott m á
sod alispánná; és midőn a tör
vény ezen állást megszüntette, e 
város és e választókerület két 
országgyűlésre egymásután meg
választott képviselőjévé, csupa bi
zalomból, minden költség nélkül 
és pedig először az akkori mi
niszterelnök ellenében;

4. ezután először kétségtelen 
szótöbbséggel, utóbb a hat éves 
idő lejártával minden tisztujitás 
alkalmával egyhangúlag választott 
meg a vármegye közönsége alis
pánjává és én az alispáni tisztet 
negyedfél évtizeden át viseltem, 
mielőtt nyugalomba mentem ;

5. végre azon a cimen, hogy 
mostani nyilatkozatom e teremben 
minden valószínűség szerint utol
sók lesznek, a melyek ajkaimról 
elhangzanak.

Ezeket azonban el nem mon

dottam, mert a főispán sem kér
dezd, mi cimen kérek szót a na
pirend előtt; sőt engedé beszé
demet megkezdeni. Ennek kez
dete igy hangzott; „Nemzetem 
alszik, nem akar felébredni és 
nemcsak tétlenül, de szótlanul 
tűri a halálos műtétet, amelyet 
rajta nem is egy hatalmas győz
tes hódító, de saját fia végez. 
Politikai cikkeimben kifejtém, hogy 
a Tisza István miniszterelnök va
lamennyi újításai, javaslatai és 
tudvalevő szándékai közt az álla 
mositás nemcsak a legveszedel 
mesebb, de valóságban végzetes 
hazánk alkotmányos szabadságára 
nézve."

Ekkor a főispán már nem en
gedett tovább beszélnem. A Ti
sza István nevének emlitése a ve 
lünk szemben ülők közzül nehány 
éljent csalt k i; a főispán pedig 
kinyilatkoztatá, hogy ilyen fontos 
kérdést e’.őleges bejelentés nélkül 
nem engedhet szóba hozatni, mert 
minden indítványt három nappal 
előre kell bejelenteni. Hiába mon
dám erre ismételten is, hogy nem 
akarok indítványt tenni, sem ha- 
tározati javaslatot előterjeszteni, 
csak röviden nyilatkozni. A iőis- 
pán ismételve kijelenté, hogy nem 
engedheti meg, hogy tovább 
szóljak. A mire én természetesen 
elhallgatva, a gyűlési termet is 
elhagytam és haza jöttem.

A helyett azonban szó szt r'nt 
ide iktatom félbeszakított beszé 
dem további szövegét, azt a kö
vetkezőleg akarám folytatni. „Sőt 
a múlt évben tartott egyik köz
gyűlésünkön beszédben is aka 
ránt kifejteni, miért oly veszélyes 
az államosítás. Ezzel a miniszter
elnök ősi magyar alkotmányunk 
legjellegzetesebb leglényegesebb 
tulajdonát, a vlrmegyei intézményt 
akarja megsemisiteni, e nélkül az 
ősi magyar alkotmány azonban 
nem az többé, a mi volt, sőt 
az egész ősi alkotmány összeesik, 
elsorvad és semmivé lesz és lehet 
egy oly állapot, amelyet a 
mindenható Tisza István paran
csára alkotmánynak nevezni kény
telenek leszünk, ds mely nemcsak 
nem lesz az ősi magyar alkotmány 
de a melyet én alkotmánynak el 
sem ösmerhetek. Hazám ekkor 
nem lesz többé ország, vagy állam 
de lesz egy nagyhatalom terü
letének szomorú függeléke ; nem
zetem nem lesz többé magyar

nemzet, de lesz egy tehetetlen 
nemzetiség, csúfjává ezen népek
nek, a melyeket most mi nem ne
vezünk nemzeteknek, csak nemze
tiségeknek.

E i én vérző szivvel veszek 
búcsút e teremtől, a melyhez 
annyi érdekes és kegyeletes em
lék csatol, vérző szivvel veszek 
búcsút vármegyénk t. bizottságá
tól és összes közönségétől, a 
mellyel a szeretet kötelékei össze- 
lorrasztottak ; vérző szivvel veszek 
bursut a politikai élettől.

Isten álld meg hazámat és 
vármegyémet 1“

Ekkor volt szándékom a vár
megye termét elhagyni, a mint 
azonban —  mint fentebb mondám 
— ezek elmondása nélkül hagy
tam el.

Mindezek felett Ítéletét meg
hozni a t. közönségre bízom.

Matolay Etele

Április 11.
Április 11-ike nevezetes dá

tum a magyar történelemben. 
Tanultuk már az iskolában, hogy 
április 11-én szentesitették az 
1848-iki szabadságtörvényeket. 
Ezen a napon hirdette ki a Kos
suth—Batthiány minisztérium a 
sajtószabadságról szóló törvényt is.

A sors szomorú játéka, vagy 
pedig a munkapárti kormány 
szándékos iróniája, hogy épen 
most április 11-én lép életbe az 
uj sajtótörvény, a Tisza— Balogh- 
féle torzszülötr, a sajtószabadság 
eltörlése.

A dátumoknak ez az összeta
lálkozása, akár véletlen eset, akár 
tendenciózus kegyeletsértés, — 
(de mindenesetre inkább az utób 
bt), — nagyon alkalmas arra, 
hogy a végletekig fokozza a nem
zet elkeseredését a mai rém-rend
szer üzelmei ellen,

Nem elég, hogy szentségtelen 
kezekkel lerombolják a magyar 
alkotmány épületét, hogy agyon
ütik szabadságjogainkat, hogy 
törvényes formák közt megint a 
nyakunkra ültetik a legsötétebb 
abszolutizmust, — de mindennek 
épen akkor kell megtörténnie, 
amikor a legfájóbb, amikor a 
48 iki szabadságtürvények szente
sítését ünnepeljük,

Ez a szomorú alkalom igazán 
nem arra való, hogy most megint

dörgedelmes hangon tiltakozzunk, 
írjunk, beszéljünk a borzasztó 
merénylet ellen, amely a végső 
döfés akarna lenni alkotmányunk, 
nemzeti létünk ellen. Hiszen, —  
hogy úgy mondjuk, — most már 
„fait accomplit" előtt állunk.

A képviselőház úgynevezett 
többsége, amely azonban semmi- 
képen sem a nemzet akaratát 
képviseli, szolgai meghunyászko- 
dásból, piszkos érdekhajhászásból, 
elvakult akarattalanságból, vagy 
tudatos cinizmusból, odaadta ma
gát ehhez a hazaáruló játékhoz. 
Hiszen ismerjük a munkapártot, 
ismerjük erkölcseit, ismerjük szo
morúan tisztátalan hatalmi, job
ban mondva üzleti érdekeit, is
merjük a rettenetes korrupciót, 
amely közéletünket idáig tudta 
sülyeszteni.

A főrendiház, alkotmányunk
nak ez az elavult, élettelen, let- 
hargikus, kerékkötő szerve szin
tén hozzájáiult a Tisza—Balogh 
féle merénylethez, A főrendiház 
tói különben nem is várhattunk 
egyebet.

Mindenki tudta előre, hogy 
a gerinctelenségnek ez a minta- 
gyűjteménye, amely a pénzét az 
előttük ismeretlen magyar föld 
izzadságából gyűjti össze ésBiar- 
ritzben költi el, álmosan, fásultan, 
érzéketlenül fogja odadobni leg
szentebb nemzeti kincseinket, ha 
ez alkalmat ad neki egy stílsze
rűen sulikus gesztus kinyögésére,

Végül p ed ig ; ki ne tudta 
volna előre, hogy a rosszul infor
mált király szentesíteni fogja a 
Tisza—Balogh féle alkotmány
iosztást.

Most már tehát ott állunk, 
hogy egyelőre be kell vennünk 
a keserű pirulátl Hiába volt a 
nemzet minden tiltakozása, most 
már a hagyományos magyar_tör- 
vénytisztclet azt kívánja, hogy 
hajtsuk meg fejünket a gillotin 
előtt.

Hát jó. A magyar sajtó nem 
jósol forradalmat, nem fog fejjel 
menni a talnak, a magyar sajtó 
• jól fogja magát viselni.*

Mi nem tudhatjuk, mi fog 
most már következni. De a ha
talom mindenesetre nagyon té
ved, ha azt hiszi, hogy még ma 
is büntetlenül lehet játszani a né
pek érzésével, öntudatával, sza- 
badságszcretetével. A népszellem 
ma már sokkal felvilágosultabb,

Festék, olajfesték, laok, fémtisztitA, kAklttf, szappan, terpetín, kátránypapír £s kefeáru, valam int
gazdaságok Hasonló szükségletei legolcsóbban

festék és  kefeáru kereskedé
sében (W ekerle-tér) szerez
hetők be.
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sokkal szélesebb látókörű, sokkal 
jobban kivetkőzött már rövidlátó 
szolgai mivoltából, semhogy a 
sajtó úgynevezett letörése alkal
mas lehttne a >nyugalom< bizto
sítására.

Ha ez az a föld, amelyen 
élnUnk, halnunk kell, akkor bizo
nyára Inkább élni akarunk rajta.

A  zsarnokság, az erőszak, az 
elnyomatás nem sokáig tobzód- 
hatik felettünk. Bennünket ezer
éves múltúnk az életre, a nem
zeti létre predesztinál. A Tisza 
féle rémuralom élete ellenben 
nagyon is időhöz van kötve.

Lesz még április 11-ike, és 
pedig másféle, mint az idén. Most 
Tiszáék Ülik győzelmi torukat a 
békóba vert nemzet fölött. De 
még lehullhatnak ezek a békók, 
még fordulhat egyet a világ, 
mielőtt végleg a temetőbe ju t
nánk. Emlékezzünk erre a dá 
tumra.

— Visszautasítják a Székely 
gúnyolódásait. A múlt csütör
töki bizalmi nyilatkozatnak meg
érkezett a >pendant«-ja. Ez is 
Székely Eleknek szól, de ezt 
sem fogja a kalapja mellé tűzni.

íme, hogyan nyilatkoznak a 
város egyház vezetőférfiai Székely 
Elekről :

Nyilatkozat,
Alulírottak mint hitközségeink 

vezetői Székely Elek h. polgár- 
mesternek a sátoraljaújhelyi kép
viselőtestület f. évi március hó 
11-én tartott ülésében a görög 
katholikusokra és méltóságos 
MiklÓssy István hajdudorogi püs
pök urra hivatalos helyen mindott 
guuyos megjegyzéseit ezennel 
visszautasítjuk.

Saujhelyben, 1914. március 
hó 20-án.

Beisenyey István
apátesperes plébános.

Dtmjanovich Ágoston
0EBiáki tanáoeos, gkatV esperosi lelkész.

Dómján Elek
er, ldkéBz.

Zlnner Henrik
kitköBiéfi elnök,

Zemplénmegye
tavaszi közgyűlése. 

Matolai és Meczner 
Az oláh paktum ügye.

Tegnap tartotta meg a várme
gye törvényhatósági bizottsága ta
vasai közgyűlését a vármegyeháza 
nagytermében.

Kevés kivétellel meglehetősen 
szürke jelentéktelen ügyek szere 
peltek a tárgysorozaton, csupán az 
oláh paktum Ugye keltett nagyobb 
vitát, amelyről alább részletesen be
számolunk.

Volt azonban a közgyűlésnek 
egy botrányos epizódja, melyet szó 
nélkül hagyni nem lehet. Az történt 
ugyanis, hogy az elnöklő főispán 
nem engedte beszélni Matolay Ete
lét, aki a vármegyék államosítása 
ellen akart felszólalni.

Hihetetlen, de igaz: Matolay 
Etelét nem engedte sióhoz jutni 
Meczner Gyula I Ez a botrányos tény 
már magában úgy kiabál, úgy fel
korbácsolja a vert, úgy ökölbe szo
rítja fk kezeket, hogy szinte fölös
leges is kommentárokat fűzni ^íozzá.

Mindenki nagyon jól tudja, hogy 
kicsoda nekünk Matolay Etele, aki
ről Arabrózy Ágoston azt irta, hogy 
az arcképének minden zempléni em
ber szobájában ott kellene fügnie 
Kossuth Lajos képe mellett. Min- 
denki tudja, hogy Matolay egy 
hosszú emberéleten át mit tett ha
zájáért és vármegyéjéért. Mindenki 
tudja, hogy a szabadságharc hősies 
végigküzdóse után ennek a várme
gyének szentelte minden erejét, 
minden ragyogó tehetségét, egész 
életét. Mint országgyűlési képviselő 
és mint al ispán olyan szolgálatokat 
tett ennek a várráegyóuek, hogy 
itt jóformán miuden szép, nemes, 
üdvös dolog az ő nevéhez fűződik 
A Matolay-nóv valósággal fogalommá 
vált nemcsak nálunk, hanem az 
egész országban : a kristálytiszta 
becsület és törhetetlen hazafiaság 
szimbólumává.

Es ez az omber, aki karddal, 
tollal, szóval és tettel egész életén 
át hazáját és vármegyéjét szolgálta, 
és aki most, éle é jik  89 ik évében 
öregen, betegen is eljön a megye 
gyűlésre, hogy megvédelmezze a 
vármegyei autonómiát a Tiszáék al- 
kotraányromboló munkája ellen, — 
ez a nagy ember nem emelhette 
fel f.zavát a vármegyeházán, ugyan 
abban a házban, amelyben négy 
évtizeden át mint alispán aunyi 
maradaudó érdemet es dicsőséges 
nevet szerzett magának.

Ettől a férfiútól merte megvonni 
a szót egy Meczner Gyu'al Hiszen 
ez gondolatnak is felháborító.

Ha Matolay nem volna ma is 
hatalmas szellemi erejének teljes bir
tokában, ha az ő gyönyörű, magvas, 
logikus, meggyőző mondatai helyett 
már csak értelmetlen szavakat tudna 
rebegni, még akkor is kötelessége 
lett volna a megyobizottságnak áhi- 
tatos csendben, kegyeletes érzéssel 
végighallgatnia, hogy mit mond Ma
tolay Etele. De persze Meczner Gyula 
nem kiváucsi a Matolay súlyos sza
vára.

Matolay egyébként mai számunk 
vezető helyóu nyilatkozik eriől a 
dologról. Csz vezérünknek ezt a szi
vekbe markoló nyilatkozatát érdemes 
jól a lelkűnkbe vésui.

A közgyűlés lefolyásáról alábbi 
tudósításunk számol b e :

Meczner Gyu'a főispán pont 9 
órakor nyitotta meg a közgyűlést.

FereDC Ftrdinánd trónörökös 
üdvözlése —ötvenedik születés napja 
alkalmából — volt a gyűlés első 
tárgya, mit nyomon követett gróf 
Andrássy Manóné elparentálása.

A tiszti nyugdijpótadó, majd 
Pintér István, Terliuszky Gyula és 
Bódy Károly működési pótlékának 
megszavazása került ezután sorra.

Drágább lesz a rabmunka.
A rabmunkára vonatkozólag tu

domásul vette a közgyűlés a rablét
szára felemelését. Evvel kaposolatbau 
a munkabért is 20 fillérrel maga
sabbra emelték.

Matolay nem beszélhet.
Matolay Etele az államosítás el

len akart felszólalni, de az elnöklő 
főispán megvonta tőle a Bzót. Mato
lay a szólásszabadság nevében tilta
kozik a főispán eljárása ellen, és el
hagyja a közgyűlési termet.

Bizottságok választása.
Megválasztották az adófelszó 

laralási bizottság tagjakjait Dókus 
Mihály, Hornyay Béla és id. Kádár 
József személyében. A bizottság el
nöke Keresztessy Lajos, helyettese 
Kun Frigyes. — A jegyzői nyugdij- 
választraányba Szotak Istvánt. Kula 
Pált és Füzesséry Pált választották 
meg.

Az oláh paktum.
Ekkor kerültek sorra Pest megyé

nek, Kolozsvár városának és az Éra. 
kének a román pakturatárgyalást el- 
ítélő átiratai, melyeket Thuránszky 
László főjegyző olvasott fel. (j

Sulyovszky István az javasolja, 
hogy a közgyűlés térjen az átiratok 
felett napirendre.

Bernáth Béla ezzel szemben az 
átirat elfogadása mellet foglalt állást 
8 annak kijelentésével, hogy a ma
gyar állam nemzeti letét veszélyez
tető oláh irridenta—koraité háta mö
gött Románia áll, már magát azt a 
körülményt, hogy a miniszterelnök 
az oláh—koraitóval tárgyalásba eresz
kedett, a legerősebben elitéli.

Molnár Béla rendkívül hossza
dalmas beszéd keretében igyekszik 
Bernáth Bélát cáfolni és a Sulyovszky 
indítványa mellett érvelni. Beszéde 
tele volt a legveszedelmesebb szo- 
fizmákk&l. Többek között ilyeneket 
mondott.

— Ha lehet vallásfelekezeteknek 
felekezetek szerint, társadalmi ősz 
tályoknak, társadalmi osztályok sze
rint szervezkedui, akkor a nemzeti
ségeknek is lehet, mint nemzetisé
geknek szcrvezkeduiők.

Molnár Béla beszéde után Dóm
ján Elek emelkedett szólására és 
meggyőző erővel ecsetelte az olá
hokkal való paktálós veszedelmeit 
és a kormány vé&zthozó politikáját.

Minden tagadással szemben fen- 
tartja, hogy a kormány kötött pak
tumot az oláhokkal. Elitéli a mi 
uisztereluököt, ki a képviselőházban 
román kultúráról beszélt.

Egyébként a román kérdést 
gazdasági utón, azon az utón keli 
megoldani, melyett Darányi telepí
tési törvényeivel oly sikerrel meg
kezdett, melyet a mai kormány nem 
folytat.

Sulyovszky zárszavai után Szir- 
raay István főügyész Sulyovszky 
ellen emelt szót, ki jogi argumentu
mokkal akarta az ellenzéki szóno
kok érvelését megdönteui s jogi ar
gumentumok helyett az „Az E sti
ből olvas fel részleteket.

Hogyan szavaznak.
A főispán az indítványra vo 

natkozólag nem akarta a névszerinti 
szavazást elrendelni, s a szavazást 
egyszerű felállassal eszközöltette.

E:8Ő pillantásra nyilvánvaló volt, 
hogy óriási többségben vaunak azok 
akis Sulyovsky indítványa ellen 
foglalnak állást. A főispán ennek 
dacára úgy hirdette ki a határoza 
tót, hogy a közgyűlés a Sulyovszky 
iuditváuyát elfogadja.

A helmeczi patika.
A király helmeczi második gyógy

szertár ügyében a közgyűlés kimon
dotta, hogy a község képviselőtes
tületének és az egészségügyi bizott
ság véleményének ellenére pártoló 
lólag terjeszti fel a belügyminiszter
hez a Beke Barna kérvényét.

Beke Barna dr. Fried Lajosnak 
a fia, s a határozat iudokolasa nyíl
tan kimondja, hogy a raegyebizott- 
ság a Fried Lajos érdemeire való 
tekintettel pártfogolja Beke Barnát.

Uj pótadó.
A közgyűlés tiszti nyugdijakra 

2 százalékos pótadót szavazott meg.
A taktaközi községek.

Déli szünet utau a közgyűlést 
8 órakor folytatták, amikor is a tak- 
taküzi községek ügye került szóba. 
E.határozta a megyebizottság, hogy 
feliratot intéz a kormányhoz, amely
ben ü taktaközi községnek & tokaji 
járáshoz leendő csatoltatását kérel
mezi.

A városi választások.
A legutóbbi városi választáso

kat tudvalevőleg több oldalról meg- 
feilebezték. A közgyűlés az összes 
városi választások ellen beadott 
fellebezóseket elutasította.

A közgyűlés többi tárgyai je
lentéktelenebb ügyek voltak.

Menyasszonyi kelengye
bevásárlásnál ajánljuk

Szegő Sándor
áruházának nagy fehérnemű osztá
ly t  Elsőrangú áruk, olcsó árak.

M egjegyzések
a városi közgyűléshez.

A csütörtöki városi közgyűléshez,
— amelyről múlt számunkban rész
letes tudósítást közöltünk, — volna 
még néhány megjegyzésünk, amelyek 
ki-kivánkoznak a tudósítás szurka 
keretéből.

Az egyik megjegyzésünk a Bo- 
gyay-ügyre vonatkozik. A képvise
lőtestület tudvalevőleg úgy határo
zott ebben az UgybeD, hogy Bogyay 
ellen megindítják a fegyelmi eljá
rást és felfüggesztik állásától, de 
egyúttal nyugdíjaztatása iránt is 
megteszik a szükséges intézkedése
ket.

Hát ez egy teljesen képtelen 
határozat. A nyugdíjazási eljárásnak 
mindenesetre helye van betegség 
ciraón, amelyre nézve tiszti orvosi 
bizonyítvánnyal rendelkezünk. De a 
fegyelmi eljárásnak a községi tör
vény világos rendelkezése szerint 
csak betegség esetét kivéve van 
helye, kötelességsértós vagy hanyag
ság esetén, vagy botrányos kihágás 
miatt.

Tehát betegség esetén nem lehet 
fegyelmit indítani. Ha Bogyay be
teg, beszámíthatatlan, akkor csak 
uyugdijazni lehet. Fegyelminek csak 
akkor volna helye, ha Bogyay nem 
a betegsége miatt követte volna el 
a botrányos kihágást. Már pedig az 
orvosi bizonyítvány a betegségről 
tanúskodik.

Más szóval: ha Bogyay egész
séges, akkor fegyelmit lehet ellene 
indítani. Ha pedig beteg, akkor 
nyugdíjazni kell. De a kettőt egy
szerre nem lehet.

Ha Bogyay beteg, akkor nem 
lehet fegyelmi alá vonni, — ha pe
dig egészséges, akkor nem lehet be
tegség ciraón nyugdíjazni. Egészeu 
világos tehát, hogy a képviselőtes- 
tü'et olyan abszurd határozatot ho
zott, amely reparációra fog szorulni.

A második megjegyzésünk a 
Klein Károly bizalmi indítványára 
vonatkozik.

A bizalmi indítvány indokolá
sában, — amely különben meglehe
tősen fejtetőre állított iudoko'ás volt
— többek között azt mondotta Klein 
Károly, hogy Székely Elekről már 
ezelőtt is tudtuk azokat a^dolgokat, 
amelyek a kassai esküdtbiróságot 
foglalkoztatták. Ha tehát ennek da
cára megválasztottuk helyettesített 
polgármesternek, akkor most is bi
zalmat szavazhatunk neki.

Hát ez az érvelés rendkívül jel
lemző & Székely híveinek erkölcsi 
felfogására. Hiszen ha ők bevallják, 
hogy mielőtt Székely Eleket meg
választották, már előre tudták, hogy 
kivel van dolguk, ebből nem az kö
vetkezik, hogy most már akár bi
zalmat is lehet neki szavazni, ha
nem ebből igenis az következik, 
hogy már akkor is súlyos bűnt kö
vettek el, amikor megválasztották 
mindazon dolgoknak a tudatában, 
amelyek azóta biróilag is bebizonyí
tást nyertek. Most pedig még teté
zik ezt a súlyos bűnt azzal, hogy 
ráadásul még bizalmat is szavaznak 
ennek az embernek.

Hogy az indítvány egyáltalán 
nincsen a Bogyay-affórrel összefüg
gésben, csak úgy a hajánál fogva 
ráncigálták elő, azt már múlt szá
munkban kifejtettük, valamint arra

/  /  /  u ni
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is rámutsttuuk, hogy mi az értéke 
ennek i  nyomorék bizaloranyilváui- 
tásoak. Most még csak egyet aka- 
ruok hozzáfiizui.

Múltkori vezércikkünkben a 
város szégyene gyanánt tüntettük fel 
azt, hogy a képviselő testület har- 
minohárom szomorú tagja bizalmat 
szavazott Székely Eleknek.

Nos, bálrau hozzátehetjük, hogy 
ez nem annyira a városnak mint 
inkább magának Székely Eleknek a 
szégyene. Az ő egyéni szégyene, 
hogy még a saját hívei is csak ilyen 
értéktelen, sánta bizalmat tudtak a 
számára kiszoritani, és .még ebben is 
osztoznia kell Kulner Győzővel. Mit- 
rik Mihálylyal meg Lipthay Bélával 
Az ilyen bizalom fölér a logmesz- 
szebb menő bizalmatlansággal.

A toronyóra.
(R.) Mielőtt az uj sajtótörvény 

életbe lépne, igyekszünk szóvá tenni 
az újhelyi toronyóra kérdését; mert 
félé, hogy ezen törvény tekervényes 
szövevényei, vagy szövevényes te- 
kervónyei alapján a polgármester ur 
még bebizonyitaná ránk a törvényes 
hatóság sértését, a minek követkéz 
ménye elitéltetésünk lenne. Már pe
dig egy csep kedvünk sincs egy 
ilyen törvényt tépő, igazságot le
gyilkoló, jogot megfojtó munkapárti 
elaborátummal — habár az törvény* 
nyó minősíttetett is — a rovott mu1- 
tuak közzé Boroztatni.

Azért még e hó folyamán kér
dezzük — nem a polgármester úrtól, 
mert hisz neki joga sincs ahhoz, 
hogy a toronyóra javítási költségeit 
önhatalmúlag kiutalja — hanem a 
képviselőtestülettől, hogy mi lesz 
már a toronyórával ? Oly r gén bal
gát arról a krónika, hogy maholnap 
arról is megfeledkezünk, hogy volt e 
valaha toronyóráik ?

Pedig hát volt. Még emlékszünk 
rá, hogy néhai Szókoly Károly bá 
tyánk életében a toronyéra nem 
csak pontosaa mutatta az időt éjjel 
és nappal, de jól ütött is és rende
sen figyelmeztette az embereket az 
idő múlandóságára, éjjel meg a mu 
latókat negyed óránként pontosan 
figyelmeztette arra, hogy ideje volna 
a tivornyázást abbahagyni és pihe
nőre térni.

Mióta Ujhely r. t, várossá ala 
kult, a toronyóra megbomlott, mint
ha csak jelezni akarná, hogy Ujhely 
viszonyai is minden tekintetben meg
bomlottak. Azóta nincs fejlődés, 
nincs előhaladás ; hanem inkább visz- 
szaesés miieden téren.

A toronyóra ellen egy időben 
az volt .a kifogás, hogy éjjel 
nem lehet látni, hogy há 
nyat mutat. Elkészítettek az alsó, 
de csak éjszak felé látható s ójjei 
villannyal megvilágítható számlapot, 
s néhány éjjel gyönyörködhettünk 
is a kivilágított órában. De azután 
megbomlott az óragép, nem üt, nem 
mutat, s megint nem tudjuk, hogy 
hány az óra.

De azért már a polgármester 
urat kell felelőssé teuni, hogy nem 
tesz a képviselőtestületuek előter 
jesztést a toronyóra rendbeszedó- 
sére.

Azt hajlaudók vagyunk elhinni, 
hogy az ilyen bomlott állapot job
ban tetszik a polgármester urnák, 
mert igy mindenki és ő is a maga 
órája után igazodhatik ; gyorsaságát, 
de késedelmét is ezzel igazolhatja.

Hanem a képviselőtestületnek már 
nincs igazsága, mikor azt az állapo
tot évek Óta tűri.

Ezt a kérdést bátran lehetne 
tűzni, mert ez minden politikától 
mentes. Sőt azt hisszük, hogy ebben 
a kérdésben egy értelemben volna 
a képviselőtestület minden tagja. 
Mt rt nem akarjuk elhinni, hogy volna 

.valaki a képviselőtestületben, de a 
I városbau is, aki nem óhajtaná, hogy 
í legyen a városbau egy pontos és 
, iniudon körülmények között ineebii- 
1 ható időmutató.

Azért kérjük a váro3ugy agilis, 
mint duzzogó képviselőtestületi tag
jait, miszerint halad Iktaianul intéz
kedjenek a városi toronyóra műkö
désbe hozatala iránt.

H i R E  K„
— Fornszek Béla nagybeteg.

Főrészek lié.a kúriai biró, a helybeli 
törvényszék elnöke, súlyos betegen 
fekszik Budapesten, a JDollioger-féle 
.szanatóriumban. A kiváló biró iránt 
aki nemcsak a jogászvilágnak, ha 
nem társadalmi életünknek is szá
mottevő, köz tűzte le tót és szeretetet 
élvező tagj«, városszerte általános 
őszinte részvét uyilváuu! meg.

Halálozás. Vizsolyi Hunyor 
Sáudor nyug. kir, törvényszéki elnök 
e hó 27-óu, 79 éves korában Buda
pesten elhalt. Hunyor tíáudor hosszú 
ideig a sátoraljaújhelyi kir. törvény
szék bírája volt, iuueu nevezték ki 
az egri kir, törvényszék e nőkévé é.i 
az igazságügy terén szerzett érdem. í 
elismeréséül nyugaimazása alkalma 
a király a vaskoronarouddel tüutette 
ki. Halaiát kiterjedt rokonság gyá
szolja. Az elhunytban dr. Hunyor 
Sándor tokaji közjegyző apját Hor
nyai Ödön dr. nyug. táblabiró és 
11-jilner Károly dr. főügyószhelyettes 
apójukat vesztették ei.

— Újhelyi ügyvédek a kamara 
választmányában, a kassai ügyvédi 
kamara emökheiybttesóvé Ambrózy 
Nándor dr, választmányi tagjaivá 
pedig Heas Bertalan dr, Holló An
dor dr. es Szirmay István dr, njhelyi 
ügyvédeket választották meg. A 
választmányi póttagok közó dr. 
Moskovics Ervin horaonnai ügyvéd 
is be lett választva.

— Helyreigazítás. Az izr. leány
egylet lapunk legutóbbi számában 
megjelent nyilvános elszámolás hi
bás, amennyiben Dr. Brügltr Miksa 
és dr. Haas Miklós nem 10, hanem 
18 koronát fizettek felül, mig Zinuei 
Adu.fűé és Fi-cher Jjuőué 10 ko
ronás felüifizetése kimaradt.

— Halálozás. Fái Anna lukai 
áll. isk. tanulónő életének 28 ik évé 
ben március hó 29 én mégha t. Te
metése tegnap délután ment végbe 
.•vranyosgerendsn, általános részvét 
mellett.

— Jakubovics József kisasszonyt
Furcsa viselkedésű női vendége voó 
Tarczalnak folyó hó 21-én. Egy ide
gen nő csavargott a Fő-utcán s sza 
kácsnőnek adva ki magát kóidezős- 
küdött a járókelőktől. A tarczali 
esecdőrőrsuek feitüut a gyanús vi 
selkedésü s nem épen női mozdula
tokkal rendelkező uómber s igazolás
ra szólította feh Mivel nem tudta 
magát igazo’ni magát, letartóztattak 
s ekkor derült, hogy a női ruhában 
Jakubovics József 31 éves beregkö- 
veidi közveszélyes munkakerülő csa
vargó rejtőzik. Bekísérték a járásbí
rósághoz, hol 14 napra csukták el, 
mert alapos a gyanú, hogy betörési 
szándékokkal kereste fel Tarozalt.

— Agyonvert legény Tarczalról 
jelentik : Huszti József tarczali lakos 
naplopó este az utcán csavarogván 
beszélgetésbe elegyedett Magyar Ist
ván és társaival. A beszélgetésből 
csakhamar szóváltás lett, aminek 
az lett a szomorú következménye, 
hogy Huszti Józsefet Magyar István, 
Magyar József, Kubits József, Szántó 
István és Kertész János kézzel, kő
vel, bottal félholtra verték. A ga
rázda legények ellen súlyos testi 
sértés miatt megindult az eljárás.

— A tisztálkodó betörő. A múlt 
hőtökben Rakamazon több jómódú 
parasztgazda házánál betörő járt és 
minden keze ügyébe akadó értékes 
dolgot magával vitt, de a furfangos 
betörőt nem tudták elfogni, sőt még 
neui is gyanították, ki követi el egy 
másután a betöréseket. Legutóbbi 
betörésénél azonban rajta vesztett, 
szennyes ruhája árulta el kilétét. 
A mikor már mindent összeszedett1 
levetette zennyes ruháját és a gaz
da ruhájába tetőtől ta'pig a csizmá-j 
tói kezdve a ka'apig fe ü tözködött, 
de a levetett ruhát mír elfeledte 
magával vinni. így a csendorség 
felismerte ruháját és a S7ántófölde 
ktn bujdosó betörőt II ckmann B.Ja 
személyében sikerült lefülelne

— Csikőhust ettek a rakamaziak.
Március 15-én Labuncz Mihály ra- 
kamazi gazda szive* v< díglátásban 
részesítette Tóth Ferenc?, Suller 
Imre, Filetót Karoly, Rudolf Kourád, 
Hanyik János és Kék iguúcz gazdá
kat. Döglött csikójának combját 
borjú pörköltnek elkészítve tálalta 
fel a szives házigazda. A vendégek
nek izlet a pecsenye és sűrűn iirit- 
gették rá a boros poharakat. Va
csora végén a házigazda nyeríteni 
kezdett, mire a vendégek megsejtve 
a valót azontial feljelentették az 
esetet a cmndőrséguek. A tettesek 
ellen büavádi eljárás van folyamat 
bao, de mit ér ez az ízletes lako
mában részesüt sváboknak, akik 
ufán nyerit a fél fa u. Éhből Raka- 
raazon még emberhalál iesz.

— Az Érdekes Újság. Egy mrg-
futott naptári esztendő vau Az Ér 
d-kes Újság mögött. A tavalyi etz 
tendő márciusnak vége felé köszön
tött be Az Érdakt s Újság és abban 
a pillanatban, mikor megjelent, már 
győzött is, az uj képns ‘aptipui első' 
pillantásra megtetszett a közönségnek 
s a ig néhiny héttel későnb már or 
szerte olyan ismert volt, mintha év 
lizt-dek óta gyökert-dozott volna kö
zönség tudatába. Az Érdekes Újság 
m \ már fogalom. Aminek megjele
nésekor Ígérkezett, bo^y az érdé 
kessógek újságja lesz, annak vátb* 
s annak ismeri*, aimrro ejak az or 
Síágban Q ViXiói vaiion*k. Ezt a 
szerepét szereti és Örömmel vállalja 
tovább is. Az érdekes Újság. A má
sodik eszteudőben is folytam fogja 
Az Érdekes Újság pályakérd íseit, 
melyek olyan rokonszenves fogad 
tatással találkozik orazágszert ■. 
Folytatni fogja természetesen ktd 
vezményeit is, melyeknek iroda'rai 
nívója, technikai szépsége és párat 
lan o csósága egyaránt meghódi otta 
az egész magyar olvasó közönséget 
A D.'kameroo első kötetének szen
zációs sikere után már bejelenthet
jük, hogy április elejére kijön a 
második, még tán az elsőnél is meg
lepőbb kötet, raolyhez még az idd 
óv folyam még bárom kötet fog 
csatlakozni. Az Érdekes Újság elő
fizetési ára : egy negyededre 2 kor. 
80 fül. félévre 5 kor, 00 fili. egész1 
évre 11 kor, 20 fill. Miudeu újonnan j 
belépő e őfizető megkapja ingyou ! 
Az Érdekes Újság Dekameronja el j 
ső kötetének fűzött példányát, ha 
raegkü'di a szállítás postai költségét, |

___________ Szerda, április 1.

55 fillért. Az Érdekes Újság szer 
kesztöségo és kiadóhivatala V., Váoi 
körőt 78. sz. alatt van.

— »Pestl Hírlap.* Magyarország
legnagyobb és legelterjedtebb lapja 
az uj negyedév küszöbén előfizetésre 
híja fel a magyar olvasóközönségét. 
A Pesti Hírlap minden irányban füg 
getlen és radikálisan ellenzéki új
ság. Napról-napra a legnagyobb ter
jedelemben, vagyis legbővebb tarta
lommal jelenik meg ; naponkint 
12—24 oldallal is többet ad, mint 
ruás lapok ; járatasa tehát, egyenlő 
előfizetési ár mellett, legelőnyösebb. 
A Pesti Hirlap munkatársai ezidÖ 
szerint hazánk legkedveltebb és leg
kedveltebb és legelső Írói és publi* 
oiatái. Pesti Hirlap ma kétségtelenül 
Magyarország legelterjedtebb lapja 
mert példányszáma (hétköznap 120 
ezer, vasárnapokon 160—170 ezer,) 
a legolcsóbb boulevard-lapokét is 
fölülmúlja. A Pesti Hirlap előfizetői 
kedvezményos áron rendelhetik meg 
a Divatszalon viraü pompás divatla
pot. A Pesti Hirlap uj előfizetői, 
akik legalább egy negyedévre fizet
nek elő, kívánatra megkapják, mig 
a készlet tart, ingyen a Pesti Hirlap 
nagy képes naptárát 1914. evre, 45 
fi lér portó beküldése ellen. A Pesti 
Hirlap előfizetési ára egy hóra 2 
korona 40 fillér, április—júniusi ne
gyedévre 7 korona. A Divatsza'on- 
nal együtt negyedévre 9 kor. 50 fill. 
Az Érdekes Újsággal együtt 9 kor. 
80 fill. E őfizethető Kosch Árpád 
könyvnyomdájának papirüzletében.

Szorkesztő:
Dr. KÁRPÁTHY LÁS ZLÓ

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos:
LANDESMANN MIKSA

ORVOSOK
állítják, hogy köhögés ellen 

legjobbak a

Kaiser-féle

a 3 fenyővel.

Milliók használják

Köhögés
rekedtség, hurut, elnyálkásodás 
fojlőköhögés és hukhurut ellen 

és a meghűlés mellőzéséül.
n i  a a közj. hitelesített orvosi 
Ül Ilii és niagánbizonyitvány 
IIIIIII kezeskedik a biztos VJ.VV sikerért,

Nagyon jdizű bombon.

1 t̂ oiuag á 20 és 40!, 1 doboz á (01.
Kaphatók : Hrabéczy Kálmán 
drogériájában, K|nceeisy Páter, 
Kádár Gyula, Kardos Zsigmond 
és Éhlert Gyula gyógyszertárá

ban Sátoraljaújhelyben. 
Kronovits Miksa gyógysz. Nagy- 
mihály, Fábián Arnold gyógysz. 
Homonna, Hazay Gáza gyógy- 

szerlrában Tőketerebes,

SZOLYVAI
HU6YHAJTÓ ÉS HUOYSAVOLDÓGYÓGYVIZ.

Dr. Kétiy, Dr Bókái, Dr Widerhoffer or
vos-tanárok nyilatkozatai alapján öltő  
rangú gyógyhatásúi csuz, köszvény, hó
lyag, vesebajoknál, ezukorbetegség, hugy- 
homok, epekő, étvágytalanság és gyo
morbetegség ellen. KitUntf IzU Uditó ltok
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .
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V A R J Ú ,  E G É R ,  Ü S Z Ő K
kArvetései ellen biztosan védekez- 
hetik a földbirtokos, a külföldön 
5 év Ata bevált kitűnő védőszer

C O R B X
alkalm azásával. Kiváló eredmények, bizonyítvá
nyok I Nem befolyásolja a m ag csírázását I Egy
szerű alkalm azási Olcsó! Nem m é rg ező ! Nagy
szerűen bevált búza, kukorica, zab, rozs, répa
m ag, árpa, kender, konyhavetem ény, stb. csá- 
vázásánál. Csak egyszer próbálja m eg saját 

érdekében.

Igen érdekes leírást, használati utasítást és árajánlatot in
gyen killd! Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyára ÚJPEST

valamint a főelárusitó:

ifi, Klein Jakab Sátoraljaújhely.

Van ■•arenosém (isi- 1111 
teletteljeaen tudatni 1 
a nagyérdemű épit- 1
tető és építése urak
kal, valamint ura-** 
dalmakkal, hogy a / /

(etOledf ASBEST-pala^
' képviseletét égési 

Felsőmsgyarorsíág 
részére átvettem.

A  „ F E R R E N IT " asbest-műpala a jelenkor legideálisabb és legjobb 
tetőfedő anyaga.

Egyben tisztelettel felhívom a m. t. épit- kiváló tisztelettel 
tető urak figyelmét kassai nagy raktá
ramra, ahol minden építkezési anyag lep- rap ipn  tinDHlI
jobb minőségben, szolid árak mellett kvttnlll llllftfllsii

kapható ; valamint ácstelcperare fanagykereskedő.

L E G B I Z T O S A B B
a ci. és klr. kiz. szabadalmazott M ALÁRTSIK -fé le

pat kán yirtó po g ácsa
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására. Próbadoboz 2 K. Háziálla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

Jlffalártsik György S á to ra ljaú jh ely .

SALGÓTARJANl 
Kőszénbánya Részvénytársulat

széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENÓ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-műtrágya Káli só

Klein József
szobafestő tapétázd és mázoló 
Saujhely, RákóczI-u. 63

1-ső rendű modern kivitel, 
legfinomabb bel- és kül

földi anyagok.
Telephon 22. sz.

H A A S  I M R E
Hamburg, Lindenstr. 1. a. II.

ajánlja kiváló minőségű teáit, pós- 
tán szállítva, bt'r és vámmentesen 

a következő árakban :
Orosz kev. illatos, könnyű tea K. 4’50 
Angol kev. zamatos uzsonna K. 6*— 
Five o clock az igazi five 

o’c'ock tea K. 5*50
„Mandarin" különlegesség K. 6*—  

Árak fontenkint.
Képviseők (vidékre) kerestetnek.

1914. V. 20111 sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 
1881. évi LX. t.cz. 102. §. értelmé
ben ezennel közhírré teszi, hogy a 
eperjesi kir. járásbíróságnak . 1914, 
V. 560/X. sz. végzése következtében 
Dr. Maibaum Arthur ügyvéd által 
képviselt Sohwarcz és ölasuer javára 
102 korona s járulékainak, 
erejéig foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján le- és felülfoglalt 
és 2311 kor. 60 fill. becsült követ
kező ingóságok u. ra.* rőfös áru stb. 
nyilvános árverésen eladatuak.

Mely árverésnek a eperjesi kir. 
járásbíróság 1914. évi V. 64jl. sz. 
végzése folytán 102 kor. tőkeköve 
telás, ennek 1913. évi október hó 
23-ik napjától járó 6 százalék kamatai 
lj3 százalék váltödij 8 eddig összesen 
119 kor. 36 fill. biróilag már meg
állapított költségek erejéig Bélyben 
leendő megtartására 1914 évi április 
hó 8-ik napjának d. u. 3 órája 
határidőül kilüzetik és ahhoz a ven
ni szándékozók ezennol oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881 évi 
LX. t.-c 107. és 108. § -ai értelmé
ben készpénzfizetés mellett, a leg
többet ígérőnek- szükség esetén 
becsároa alul is el foguak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és felül- 
fogla'tatták és azokia kielégítési jo
got nyertek volna, ezen árverés az 
1881 évi t.-c. 120. §. értelmében
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt K.-heimec 1914. évi raárcz. 
hó 25 napján.

Udvarhelyi Béla, kir. bír. vhajtó.

Egy  „ O P E L " gépkocsi 9— 11 H. P. 
és egy N. A. G. Berlin gépkocsi 
11— 13. H. P. használt olcsón eladó 
Megtekinthető és kiprőbálhátő Kas
sán Quirsfeld János sportüzletében 

Főút 19 sz.

630j9l4. tkszára.
Árverési hirdetményi kivonat.
Királyhelraeczi Gazd. és Keres 

kedelmi Bank végrehajtatnak Sza- 
kala János végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság a végrehaj
tási újabb árverést 515 kor, tőkekö
vetelés és járulékai behajtása végett 
a királhelmeczi kir. járásbíróság te
rületén levő, Kisczigánd községben 
fekvő s a

1., A kisezigáudi 273' sz. betét
ben A. I- 1 -10  sor 786, 977, 1155, 
1192, 1289, 1373, 1464, 1487, 2252, 
2865 hrsz. alatt foglalt kü'iugatla 
nokból Lakatos János nevén álló 
% résznyi jutalékra 1539 koronában,

2., Kkczigándi 401 sz. betétben 
A I. 1—3 sor 343, 344, 346 hrsz. a. 
foglalt belingatlanokból Lakatos Já
nos nevén álló 6|2ö öd résznyi juta
lékra 150 koronában

3., Kisczigándi 886 sz. betétben 
A f  1 sor 620 hrsz. a. foglalt kül- 
ingatlanból Lakatos János nevén 
álló 1|a résznyi jutalékra 80 koro
nában

4., Kisczigándi 329 sz, betétben 
foglalt és Lakatos János nevén álló 
2985 hrsz. a. külingatlanra 140 kor. 
megái.apitott kikiáltási árakban el
rendelte.

Az árverést 1914. évi május hó 
2 napján d. e. 10 órakor Kisczigánd 
község házánál fogják megtartatni.

Az árverés alá kerülő ingatla 
nők a kikiáltási dr kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
százalékát készpénzben vagy az 
1881. LX t.-cz 42 § ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva- 
dékképes órlékpapirosban a kikül
döttnél letenni vagy a bánatpénz
nek előleges birói letétbe helyezé
séről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átadni és az árverési

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomaaiaDan Sátoraljaújhely.

feltételeket aláírni. (1881, LX. t.-cz. 
147, 150. 170, §§. 1908. XL. t.-oz. 
21. § )

Az aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett 
ha többet ígérni senki sem akar kö
teles nyomban a kikiáltási ár száza
léka szerint megállapított bánatpénz 
az általa ígért ár ugyannyi százalé
káig kiegészíteni. (1908. XLI. t. ez. 
25. §•)

Kelt Királyhelraecz, 1914, febr. 
hó 9.

Oknlczky s. k., bír. jegyző

476/914 vb.
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. járásbíróság 
1914 V. 279|1 sz. végzése folytán 
Sátoraljaújhelyi kölcsönös önsegélző 
hitelszövetkezet 2524 kor. 70 fill. 
követelésének és járulékainak vala
mint az ezennel csatlakozott Sauj
helyi takarékpénztár 876 kor. 5q fill 
B. Porges 172 kor. követelésének 
és ezek járulékainak behajtása végett 
1914. évi április hó 14-ón d. e. 9 
és fél órakor Saujhelyben Kazinczy 
utca 20 szám Jalatt a végrehajtást 
szenvedő lakásán, üzletébon elárve
rezem azon 1391 kor. illetve 1306 K. 
becsült ingókat, melyeket a saujhelyi 
kir. törvényszék 4286J914 sz. 3449|14 
V. és a saujhelyi kir járásbíróság 
914 V. 270/1 sz. végrehajtást rende
lő végzése alapján a saujhelyi kir. 
járasbirósagi 914 Y. 279|1 256| 1 270/2 
sz. végrehajtási jegyzőkönyvek 
1, 2—15, 1, és 1, tételek alatt le-és 
felülfoglaltara s melyek a 1914 V, 
17611 és 914 V. 279|1 sz. alapfogla
lási1 jkvekben 1—29 és 2—15 téte
lek alatt vannak összeírva u. m. 
bútorokat, szőnyegeket, alpacca tár
gyakat stb.

Saujhely, 1914. márc. 26.
Rosner, kir. bir. vhajtó.

Ö49Í914
Árverési hirdetmény

A saujhelyi kir. járásbíróság 
914 V. 152|3. számú végzése foly
tán Révai testvérek 148 kor. 45 fill. 
követelésének és járulékainak be
hajtása végett 1914. évi április hó 
6 án d. e. 10 órakor saujhelyben 
Rákóczi utca 20 szám alatt a vég
rehajtást szenvedő lakásán elárvere
zem azon 760 kor. becsült ingókat, 
melyeket a budapesti 8—10 kér. kir, 
jbiróság 913 Sp. IV. 2992|3 sz. végre
hajtást rendelő végzése alapján a 
sí újhelyi kir. járásbirósági 914. V. 
152|2 . sz. végrehajtási jegyzőkönyv
ben 1 tételek alatt le- és felülfogial- 
tara s melyek a 913. V. 1146j2 
számú alapfoglaiásijkvbeu 1—9 té
telek alatt vanuakösszeirva: u, ni. : 
bútorokat stb.

Sátoraljaújhely, 1914 márc. 19.
Rosner kir. bir. vhajtó

Automobil
kezelésében jártas egyént keresek,

ki gépemet állandóan rendben tartsa

Ajánlatok a kiadóhivatalba intézen-

dők „Megbízható" jelige alatt

Wp az Andrássy-utcza 44. 
A sz. ház (máv. forgalmi 
" főnökség) valamint a 

vágóhíd és bőrgyár szomszéd
ságában fekvő 12 kát. hold 
szántó és rét. — Felvilágosítás 
dr. FUzesséri Zoltán ügyvédi 
irodájában kapható.

Kiadó lakások.
A  Kazinczy-utca 5. számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiókja által 
eddig bérelt lakás azonnal kiadd.

/
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